Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.
Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços.

Indicação nº 027/2003

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício

junto a esta Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, indica a V.
Excelência e Senhoria que se possível seja construído uma lombada,
respeitando-se a legislação de trânsito, na Rua Bernardino de Carvalho Pinto,
próximo ao número 203, a pedido dos moradores daquele local.

JUSTIFICATIVA

Segundo argumentação dos moradores, por se tratar

de uma rua com um declive acentuado, e por ter um tráfego intenso de carros
e caminhões, alguns motoristas imprudentes, passam pó ali em alta velocidade
colocando em risco a vida de moradores e principalmente das crianças que
por ali residem.

Joanópolis, 06 de março de 2003.

Genyson Pereira Farias
Vereador

	JUSTIFICATIVA